Estado do Piauí

CÂMARA MUNICIPAL DE BRASILEIRA
Rua Antero Mendes. S/N - Centro

Fone: (86) 3274 1168
CNPJ 00.847.534/0001-58

CEP.. 84.265-000 - Brasileira - Pteui
Ernail: leg.brasdetraegmafi com

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
(dispensa de licitação em razão do valor)

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°011/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 06/2024

FRANCISCO WILSON AMARAL AGUIAR JUNIOR — Presidente da Câmara
Municipal de Brasileira-PI e ordenador de despesas, no uso de suas atribuições que
lhe são conferidos pela lei, em cumprimento ao parágrafo único do art. 72 da Lei
14.133/2021, e considerando toda documentação que consta nos autos do processo
administrativo n° 011/2024 (dispensa de licitação n° 06/2024), RESOLVE:
Concordar com o parecer técnico da agente de contratação e parecer jurídico
emitido pela Assessoria Jurídica do Câmara, 9 qual acolho e tomo como
embasamento legal e AUTORIZAR, com fundamento no art. 75, II da Lei
14.133/2021, a contratação direta, por dispensa de' licitação, da empresa MM DE
FRANCA ACESSORIAS CNPJ: 49501644000152, empresa especializada em prestação
de serviços de saúde e segurança do trabalho, para elaboração e envio do LTCAT (laudo técnico
das condições ambientais do trabalho - LTCAT evento S-2240) e envio, quando necessário, do
CAT (comunicação de acidente de trabalho - evento 2210), bem como elaboração do PGR,
PCMSO, e laudos de insalubridade e periculosidade, definidas na legislação vigente e
orientações do E-Social, de forma a atender as obrigações da Câmara Municipal de Brasileira-
P1, pelo valor global de R$ 13.050,00 (treze mil e cinquenta reais), pelo período de 9
(nove) meses.
Data da assinatura: 15/04/2024.

f4721„, semi.f)/A,
SILVIA PATRICIA MENEZES FERREIRA

Agente de Contratação